

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Obecní úřad obce s rozšířenou působností
Jihočeský kraj

█ dne 21. 1. 2024

Dobrý den,

Jsem vojákem z povolání v hodnosti podplukovníka a zároveň studentem posledního ročníku navazujícího magisterského studia fakulty biomedicínského inženýrství ČVUT. Mým výzkumným záměrem je zjištění úlohy orgánů místní samosprávy při zajišťování přípravy občanů k obraně státu. Výsledek práce poslouží jako podklad k diplomové práci a pro optimalizaci plánování přípravy občanů k obraně státu. Proto jsem se Vás rozhodl touto cestou požádat na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o zpřístupnění následujících informací a zaslání prostřednictvím datové schránky:

1. Na základě zákona č. 222/1999 sb., o zajišťování obrany České republiky, §7a. odst. j), jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KÚ?
2. Jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše uvedeného zákona?
3. Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu vám zasílají obce ve vašem k.ú., podle §8, odst. f), zákona 222/1999 sb., a jaké obce to jsou?
4. Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023?
5. Podle nařízení vlády č. 193/2017 sb., §8, odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí s rozšířenou působností Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste naposledy tento plán podle tohoto nařízení zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze si tento plán dohledat na Vašich internetových stránkách? Pokud k tomuto plánu není internetový přístup, žádám o jeho zaslání v elektronické podobě.

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat na ID datové schránky. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

S pozdravem,

█
█



MĚSTO DAČICE
ÚTVAR TAJEMNÍKA
KRAJÍŘOVA 27, 380 13 DAČICE I

DS - D



dacivp24v000fy

Váš dopis zn.:

Ze dne: 21.01.2024

Naše čj.: DACI/2169/24/UTA

Spis. značka: 304-2024/JANV

Vyřizuje: Mgr. Veronika Jantačová


Telefon: 384401270

E-mail: krizovy@dacice.cz

Datum: 23.01.2024

Vypraveno dne: 23.01.2024

Odpověď na dotaz podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane 

v reakci na Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 21. 1. 2024 Vám k jednotlivým bodům zasiláme následující odpovědi.

Ad 1. – žádné

Ad 2. – účast na postupové soutěži s branou tematikou

Ad 3. – žádné

Ad 4. – žádné

Ad 5. – Plán přípravy občanů k obraně státu je součástí Dílčího plánu obrany (dále jen „DPO“). Struktura a obsah plánu jsou dány Metodickým pokynem Ministerstva obrany ke zpracování DPO. DPO jakožto i Plán přípravy občanů k obraně státu je neveřejný dokument určený výlučně pro uživatele úřadu.

Děkuji a jsem s pozdravem


Veronika Jantačová

Útvar tajemníka – krizové řízení

Počet listů tohoto dopisu: 1

Počet příloh: 0

Počet listů příloh/y: 0

Spojovatelka	ID DS	Elektronická adresa podatelny	Bankovní spojení	IČO / DIČ	Úřed. hodiny
384 401 211	s5ebypd	e-podatelnai@dacice.cz	ČS. a. s., Jindřichův Hradec č. ú. 0603143369/0800	00246476 CZ00246476	Po.St 8 ⁰⁰ -17 ⁰⁰ Pá 8 ⁰⁰ -14 ⁰⁰